ЗВІТ

Про результати акредитаційної експертизи освітньої програми

Заклад вищої освіти Кам'янець-Подільський національний університет імені
Івана Огієнка

Освітня програма 32935 Середня освіта (Математика, інформатика)

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 014 Середня освіта

Цей звіт складений за наслідками акредитаційної експертизи згаданої вище освітньої програми, що проводилася
Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти.

Звіт є результатом роботи експертної групи. Його основним призначенням є систематизація отриманої інформації,
її аналіз та безпосереднє оцінювання якості освітньої програми. Звіт призначений як безпосередньо для закладу
вищої освіти, так і для широкої громадськості. Він є публічним документом та буде оприлюднений на сайтах
Національного агентства і закладу вищої освіти. Він також є підставою для прийняття подальших рішень галузевою
експертною радою та Національним агентством.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID - ідентифікатор

ВСП - відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО - Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС - Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО - заклад вищої освіти

ОП - освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про освітню програму

Назва ЗВО Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка

Назва ВСП ЗВО не застосовується

ID освітньої програми в ЄДЕБО 32935

Назва ОП Середня освіта (Математика, інформатика)

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

Cпеціальність 014 Середня освіта

Cпеціалізація (за наявності) 014.04 Математика

Рівень вищої освіти Бакалавр

Вид освітньої програми Освітньо-професійна

2. Відомості про склад експертної групи та акредитаційну експертизу

Склад експертної групи Ботузова Юлія Володимирівна, Пасевич Марія Олександрівна, Шаров
Сергій Володимирович (керівник)

Залучений представник
роботодавців

не застосовується

Дати візиту до ЗВО 22.02.2023 р. – 24.02.2023 р.

3. Посилання на документи, які підлягають оприлюдненню закладом вищої освіти на своєму
вебсайті

Відомості про самооцінювання ОП https://math.kpnu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/02/2023-
samoanaliz.pdf

Програма візиту експертної групи https://math.kpnu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/02/prohrama-
zustrichi.pdf

4. Інформація про наявність у звіті інформації з обмеженим доступом

Звіт не містить інформацію з обмеженим доступом

I. Наявність або відсутність підстав для відмови в акредитації, не пов’язаних із відповідністю
Критеріям оцінювання якості освітньої програми

На думку експертної групи, підстави для прийняття рішення про відмову в акредитації з підстав, не пов’язаних із
відповідністю критеріям оцінювання якості освітньої програми:

відсутні

II. Резюме

Сторінка 2

Загальні враження про ОП, найголовніші висновки щодо відповідності Критеріям

Загальні враження про освітню програму «Середня освіта (Математика, інформатика)» першого (бакалаврського)
рівня вищої освіти - позитивні. Виявлені слабкі сторони є несуттєвими, тому не применшують її відповідність
Критеріям акредитації та можуть бути усунуті упродовж реалізації освітньої програми. У контексті врахування
сучасних вимог до професійної підготовки вчителів та інтересів усіх стейкхолдерів освітня програма є актуальною та
збалансованою. Її цілі співставні із освітньою компонентою місії ЗВО, а перспективи - із концепцією Стратегії
розвитку Університету. За структурою освітня програма виважена та логічно побудована, передбачає вивчення
достатньої кількості математичних та інформатичних дисциплін, проходження практик. Різноманіття практик
враховує специфіку ОП та дозволяє здобувачам освіти отримати необхідні практичні навички, фахові
компетентності та швидше адаптуватися в професії. Процедури вступу на ОП регламентуються чіткими правилами
вступу, розробленими у К-ПНУ відповідно до чинного законодавства України. Ці правила оприлюднені на сайті
ЗВО, не містять дискримінаційних положень та враховують особливості навчання на ОП. Визнання результатів
навчання здобувачів освіти в межах академічної мобільності та неформальної освіти відбувається згідно
розроблених та затверджених в К-ПНУ Порядків та Положень. Внутрішні нормативні документи К-ПНУ дозволяють
викладачам адаптувати методи та форми навчання під особливості конкретної ОК, а здобувачам освіти повною
мірою реалізувати індивідуальну освітню траєкторію та академічну свободу. Всі учасники освітнього процесу вчасно
інформуються про перебіг освітнього процесу, форми контрольних заходів, критерії оцінювання тощо. Викладачі,
задіяні в реалізації ОП, мають відповідну базову освіту, підвищують власну кваліфікацію через формальну та
неформальну освіту, мають публікації Scopus та WOS. У ЗВО створені сприятливі умови для реалізації наукової
діяльності викладачів, підвищення кваліфікації та стажування. Кафедра математики співпрацює з роботодавцями
для покращення якості освітнього процесу. Проєктна група ОП включає представника зовнішніх стейкхолдерів. К-
ПНУ здійснює опитування роботодавців за допомогою відповідної анкети. Зібрані таким чином пропозиції щодо
вдосконалення ОП враховуються проєктною групою під час внесення змін в ОП. В К-ПНУ запроваджена ефективна
система інформування всіх учасників освітнього процесу щодо академічної доброчесності, використовується система
Unichek для перевірки курсових робіт на плагіат, проводяться відповідні заходи згідно заздалегідь складеного плану.
ЗВО має чітко визначені та оприлюднені правила та процедури, які регулюють права та обов'язки всіх учасників
освітнього процесу. К-ПНУ забезпечує здобувачів необхідним обладнанням, безкоштовним доступом до
інфраструктури ЗВО. Їм надається належна консультаційна та психологічна підтримка. Моніторинг та оновлення
ОП відбувається у відповідності до чітко врегульованих процедур, оприлюднених на сайті К-ПНУ.

Підсумок сильних сторін програми та позитивних практик

Створення ради роботодавців при Університеті та постійний моніторинг працевлаштування здобувачів освіти є
позитивною практикою, що впливає на неперервність та наступність залучення вступників на ОП, налагодження
взаємозв'язків між усіма зацікавленими сторонами освітнього процесу. ОП «Середня освіта (Математика,
інформатика)» передбачає достатню фундаментально-теоретичну та практичну підготовку з математичних та
інформатичних дисциплін, що є необхідною для майбутніх вчителів математики та інформатики, і відповідає
потребам ринку праці Хмельницької області. Вартий уваги той факт, що на ОП здобувачі освіти долучені до
практичної підготовки з молодших курсів (2 курс, 3 семестр). Для них організовуються майстер-класи від
практикуючих вчителів, студентів залучають до участі в методичних семінарах. Це в цілому призводить до швидкої
адаптації здобувачів освіти до професійної діяльності. Інформування всіх учасників освітнього процесу про критерії
оцінювання та форми контрольних заходів, а також перебіг освітнього процесу, відбувається через силабуси, робочі
програми, сайт Університету, кафедри, факультету, систему Moodle. Позитивною є практика змістового наповнення
силабусу ОК, наявність інформаційних пакетів освітньої програми, використання електронної системи розкладу
занять. В Університеті забезпечується висока культура якості освітнього процесу. Позитивними практиками є
проведення на постійній основі опитувань щодо якості освітнього процесу, фахової підготовки викладачів,
проведення контрольних заходів, академічної доброчесності, використання модулю Unichek для перевірки курсових
робіт на наявність текстових запозичень, що інтегрується в систему Moodle. Університет сприяє підвищенню
кваліфікації викладачів за рахунок різних видів матеріального та морального заохочення, преміювання за
результатами рейтингування викладачів, написання публікацій Scopus та інші види діяльності. В Університеті
наявний високий рівень інформаційної, консультативної та соціальної підтримки здобувачів освіти та НПП,
функціонує проект «Кава з ректором», «Школа професійного розвитку викладачів К-ПНУ…». Здобувачі вищої
освіти та інші зацікавленні сторони долучаються до перегляду ОП та внесенню пропозицій, які вчасно враховуються.
Система внутрішнього забезпечення якості освіти працює чітко та систематично, результати моніторингу якості
освіти є оприлюдненими та беруться до уваги під час створення та перегляду освітніх програм. Внутрішні
нормативні документи Університету забезпечують чітку організацію освітньої діяльності та регулюють правила та
обов’язки взаємодії всіх учасників освітнього процесу.

Підсумок слабких сторін програми та рекомендації з її удосконалення

1. Залучення випускників до перегляду ОП відбувається більшою мірою під час неформального спілкування.
Рекомендація: до кінця 2023 р. організувати зустрічі із випускниками ОП для її обговорення, обговорити результати
зустрічей на засіданні кафедри. 2. Не враховано досвід аналогічних іноземних ОП. Рекомендація: до кінця 2023 р.
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здійснити порівняльний аналіз цілей та ПРН ОП із аналогічними ОП, наприклад у Краківському педагогічному
університеті (Польща), Університеті Вітовта Великого (Литва). 3. У матриці відповідностей програмних
компетентностей компонентам ОП не завжди коректне відображення взаємозв’язків між ОК загальної підготовки та
загальними компетентностями ЗК2, ЗК4, ЗК5, які формуються під час її вивчення. Рекомендація: до кінця 2023 р.
при наступному перегляді ОП скоригувати матриці відповідності у ЗК2, ЗК4, ЗК5 та ОК. 4. На ОП «Середня освіта
(Математика, інформатика)» спостерігається низька мотивація здобувачів вищої освіти до участі у програмах
міжнародної академічної мобільності та отримання неформальної освіти. Рекомендація: до кінця навчального року
провести заходи з популяризації академічної мобільності серед студентів, зокрема за допомогою організації
зустрічей з учасниками таких програм з інших ОП, де така практика реалізована. Також ЕГ пропонує у 2023-2024
н.р. розглянути можливість перезарахування результатів, отриманих у неформальній освіті в межах окремих ОК. 5.
Робочі програми ОК16, ОК29 містять застарілу літературу російською мовою. Рекомендація: до кінця навчального
року оновити список основної та додаткової літератури робочих програм ОК16, ОК29 з урахуванням останніх
досліджень та публікацій, у тому числі зарубіжних. 6. У «Методичних рекомендацій до виконання курсових робіт…»
не прописані бали за кожну з двох оцінювальних складових загальної оцінки з курсової роботи (якість виконання та
якість захисту курсової роботи). Рекомендація: до початку 23-24 н.р. оновити дані методичні рекомендації та чітко
прописати бали за якість виконання курсової роботи та дотримання графіку її виконання; якість захисту курсової
роботи. 7. Представники інших ЗВО, у тому числі зарубіжні професіонали-практики, майже не долучаються до
проведення занять на ОП «Середня освіта (Математика, інформатика)». Рекомендація: упродовж року залучити
зовнішніх лекторів, у тому числі зарубіжних, до реалізації освітнього процесу в межах даної ОП. 8. У складі
проєктної групи ОП «Середня освіта (Математика, інформатика)» відсутній представник здобувачів вищої освіти.
Рекомендація: до кінця 23-24 н.р. включити до складу проєктної групи ОП представника здобувачів вищої освіти,
який навчається на даній ОП. 9. Доступ до деяких анкет та результатів анкетування надається лише користувачам,
які мають корпоративну пошту в домені Університету. Рекомендація: до кінця 2023 н.р. розглянути можливість
диференціювати надання доступу до результатів анкетувань іншим користувачами.

III. Аналіз

У цьому розділі експертна група описує встановлені під час акредитаційної експертизи фактичні обставини,
аналізує та оцінює їх, а також надає свої рекомендації щодо удосконалення ОП та діяльності за нею за окремими
критеріями.

Критерій 1. Проектування та цілі освітньої програми:

1. Освітня програма має чітко сформульовані цілі, які відповідають місії та стратегії закладу вищої
освіти.

Метою ОП (http://bit.ly/3ZpBSZV) є забезпечення підготовки висококваліфікованих і конкурентоспроможних
фахівців у галузі 01 Освіта/Педагогіка, формування загальних та фахових компетентностей, що забезпечують
високий рівень професійної підготовки вчителів математики та інформатики ЗЗСО, які володіють
фундаментальними знаннями, практичними навичками для ефективної організації навчання та виховання учнів та
здатні до самовдосконалення й розвитку. Особливістю ОП «Середня освіта (Математика, інформатика)» є її
міждисциплінарність. У навчальному плані прослідковується співвідношення ОК математичної складової до ОК
інформатичної складової як 2:1. В особливостях програми зазначено, що навчання на ОП передбачає ґрунтовне
оволодіння предметними знаннями, методичними прийомами та сучасними педагогічними технологіями, основами
вищої математики та комп’ютерних наук. Таке формулювання мети цілком корелює з освітнім компонентом місії
ЗВО, що представлена у стратегії розвитку К-ПНУ на 2020-2030 рр. (http://surl.li/bkjcg). Зокрема, забезпечення та
розвиток класичної університетської освіти як на рівні регіону, так і в державі, здійснення підготовки
висококваліфікованих фахівців сучасного рівня. В ОП та відповідному їй навчальному плані представлено
різноманіття практик (навчальні: психолого-педагогічна, практика з використання ІТ в освітньому процесі,
ознайомлювальна педагогічна, пропедевтична практика з математичних дисциплін; 2 виробничі практики у ЗЗСО),
окреслена концепція їх неперервності та послідовності. Проходження здобувачами освіти цих практик передбачає
отримання необхідного обсягу практичних навиків, закріплення та поглиблення теоретичних знань, оволодіння
студентами сучасними методами і формами організації освітнього процесу у ЗЗСО, зокрема з ІТ. Саме різноманіття
практик у їх сукупності вирізняє ОП серед інших аналогічних програм. Про це свідчать, насамперед, гарант
програми та учасники відео зустрічей з випускниками та зовнішніми стейкхолдерами (Ю. Бабчинський, Н. Каліта,
Ю.Ямполь). У відомостях про самооцінювання, і під час спілкування зі здобувачами ОП, гарантом та НПП,
адміністрацією Університету вказувалось, що випадків академічної мобільності на даній ОП не було. Ректор К-ПНУ
С.Копилов під час фокус зустрічі з керівництвом зазначав, що забезпечення неперервного розвитку академічної
мобільності усіх учасників освітнього процесу включено до перспектив розвитку Університету на 2020-2030 рр.
Враховуючи візію К-ПНУ як ЗВО, в якому створюються умови для реалізації інтелектуального потенціалу НПП і
здобувачів освіти у сфері наукової та науково-технічної діяльності в органічному поєднанні з міжнародною,
інноваційною діяльністю, а також відбувається розвиток академічної мобільності, інтеграції в міжнародні наукові та
освітні спільноти, на ОП, що акредитується, доцільно було б посилити саме академічну мобільність як серед НПП,
так і серед здобувачів освіти.
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2. Цілі освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням позицій
та потреб заінтересованих сторін.

Задля забезпечення якості підготовки фахівців та з урахуванням потреб ринку праці у вчителях математики та
інформатики в регіоні ОП щорічно переглядається та обговорюється на різних рівнях, що підтверджено
протоколами засідань кафедри та вченої ради факультету (завантажено в Систему, п. 1.1), інформацією,
презентованою на web-сторінці кафедри (http://glaznev.sibcity.ru/1kurs/fmp/htm_fmp/fmp_lek5.htm) та
результатами опитувань стейкголдерів. Під час відео зустрічей встановлено, що до обговорення цілей та ПРН ОП
залучалися: - Здобувачі освіти, які зазначали, що їх регулярно опитують викладачі та гарант щодо задоволеності
змістового наповнення ОП, проводять зустрічі, інформація про які доступна за посиланням
(https://math.kpnu.edu.ua/steykholder/). На зустрічі від 12.11.2020 р. студенти запропонували збільшити практичну
підготовку з фахових дисциплін (Протокол № 11 від 26.11.2020 р.). Також враховано пропозицію про збільшення
кількісті ОК прикладного змісту з математики при формуванні переліку вибіркових ОК: Прикладні аспекти
диференціального та інтегрального числення, Фінансова математика тощо. - Випускники, що працюють за фахом,
вказували, що підтримують контакти з викладачами кафедри та надають свої пропозиції з приводу вдосконалення
ОП. Так, пропозиція випускника ОП І. Харевича (http://surl.li/azvos) про підсилення підготовки здобувачів з
елементарної математики було враховано при оновленні ОП у 2021 р. - Роботодавці через залучення до громадського
обговорення проєкту ОП, її вдосконалення, питань покращення освітнього процесу у ЗЗСО та ЗВО, розробки
програм навчальних та виробничих практик, проведення бінарних лекцій, майстер класів
(https://math.kpnu.edu.ua/steykholder/). Пропозиції розглядаються на засіданнях кафедри математики. Наприклад,
за ініціативою Ю. Бабчинського, директора Кам’янець-Подільського ліцею №5 (протокол №9 від 29.09.2020 р.) до
переліку обов’язкових ОК включено «Навчальна практика з використання ІТ в освітньому процесі». 20.01.2021 р.
відбулася зустріч членів кафедри математики з начальником управління освіти і науки Кам’янець-Подільської
міської ради С. Мельником – прийнято рішення щодо необхідності збільшення уваги практичній підготовці
(Протокол № 1 від 20.01.2021 р.), 05.03.2021 р. - зустріч із начальником відділу загальної середньої позашкільної
освіти та кадрового забезпечення С. Гуменюк, вчителем математики Капустянської ЗОШ І-ІІ ступенів В. Кушніром,
які схвально оцінили ОП (Протокол № 3 від 10.03.2021 р.). - До складу проєктної групи розробників ОП введено
вчителя математики та інформатики Баговицького ліцею, І. Харевича (протокол кафедри №4 від 11.04.2022р.,
протокол вченої ради факультету №6 від 30.05.2022р.). Академічна спільнота, зокрема гарант ОП (Ю.
Сморжевський), який запропонував введення до обов’язкових ОК для забезпечення здоров’язбережувальної
компетентності та відповідних ПРН навчальну дисципліну «Основи медичних знань і безпека життєдіяльності»
(протокол №3 від 10.03.2021 р.).

3. Цілі освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням тенденцій
розвитку спеціальності, ринку праці, галузевого та регіонального контексту, а також досвіду
аналогічних вітчизняних та іноземних освітніх програм.

Після затвердження Професійного стандарту вчителя ЗЗСО (Наказ Мінекономіки №2736 від 23.12.2020 р.
http://surl.li/mfsv) було здійснено перегляд ОП та приведено у відповідність перелік програмних загальних та
фахових компетентностей ОП зі стандартом (протокол №3 від 10.03.2021 р. – завантажено в Систему, п. 1.1). Це
забезпечило врахування галузевого контексту, що базується на основних тенденціях розвитку освіти. При
щорічному перегляді ОП враховуються тенденції розвитку загальної середньої освіти, змінені вимоги до вчителів,
зокрема через впровадження дистанційного та змішаного навчання через Covid-19 та військовий стан. К-ПНУ –
єдиний ЗВО в Хмельницькій області, де здобувачам вищої освіти присвоюють освітню кваліфікацію: Бакалавр
середньої освіти (Математика. Інформатика) та професійну кваліфікацію: Вчитель математики та інформатики
ЗЗСО. Студенти відповідної ОП є мешканцями Хмельницької, Чернівецької, Тернопільської, Вінницької областей.
Співпраця зі стейкхолдерами підтверджує необхідність підготовки кваліфікованих вчителів математики та
інформатики в даному регіоні. Зокрема, на фокус зустрічі із адміністративним персоналом, керівник відділу
профорієнтаційної роботи, доуніверситетської підготовки та сприяння працевлаштуванню випускників університету
В. Адамовський повідомив, що відбувається постійний моніторинг працевлаштованості випускників ОП: відсоток
працевлаштованих невеликий, але попит є – пропозиції для вчителів математики та інформатики з’являються

[…]

академічної доброчесності К-ПНУ (https://cutt.ly/v8xbmOX). Під час зустрічі з здобувачами освіти І. Ніжинська
повідомила про участь здобувачів у зустрічах щодо популяризації академічної доброчесності та анкетуванні на дану
тематику. В. Бродик поінформував ЕГ, що випадків прояву порушення академічної доброчесності не було.

Загальний аналіз щодо Критерію 8:

Сильні сторони та позитивні практики у контексті Критерію 8.

Здобувачі вищої освіти, органи студентського самоврядування, стейкхолдери долучаються до перегляду ОП та
внесенню пропозицій, які вчасно враховуються. Система внутрішнього забезпечення якості освіти працює чітко та
систематично, результати моніторингу якості освіти є оприлюдненими та беруться до уваги під час створення та
перегляду освітніх програм. Результати попередніх акредитацій заслуховуються на засіданні кафедри математики
враховуються в оновленні змісту та структури освітньої програми.
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Слабкі сторони, недоліки та рекомендації щодо удосконалення у контексті Критерію 8.

У складі проєктної групи ОП «Середня освіта (Математика, інформатика)» відсутній представник здобувачів освіти.
Тому ЕГ рекомендує до кінця 23-24 н.р. включити до складу проєктної групи ОП представника від здобувачів освіти.

Рівень відповідності Критерію 8.

Рівень B

Обґрунтування рівня відповідності Критерію 8.

Вимоги до Критерію 8 загалом дотримано. В Університеті чітко та систематично функціонує система внутрішнього
забезпечення якості освіти. До перегляду освітньої програми долучаються всі зацікавлені сторони, проводяться
відповідні опитування, аналізуються результати акредитаційних експертиз. Виявлені побажання та результати
опитувань оприлюднюються та беруться до уваги під час створення та перегляду освітніх програм. Університет
здійснює аналіз та врахування кар’єрного зростання випускників, відслідковує затребуваність спеціальностей на
ринку праці. Водночас, спостерігається часткова невідповідність підкритерію 8.2. Однак включення здобувача освіти
до проектної групи з розробки ОП можна зробити найближчим часом, тому ці недоліки ЕГ вважає несуттєвими.
Критерій 8 оцінюємо як такий, що має рівень відповідності B.

Критерій 9. Прозорість та публічність:

1. Визначені чіткі і зрозумілі правила і процедури, що регулюють права та обов‘язки всіх учасників
освітнього процесу, є доступними для них та послідовно дотримуються під час реалізації освітньої
програми.

Правила та процедури, що регулюють права та обов’язки всіх учасників освітнього процесу, доступні на сайті
Університету у рубриці «Публічна інформація» (https://cutt.ly/L8hBQVZ). Доступ до публічної інформації
здійснюється згідно «Положення про доступ до публічної інформації» (https://cutt.ly/o8hBLvf). Забезпечення
публічності інформації про діяльність Університету зазначено у «Стратегічному плані розвитку К-ПНУ», п. 2
(https://cutt.ly/73c7IIP). Правила і процедури, що регулюють права та обов’язки всіх учасників освітнього процесу
зазначені у низці нормативних документів ЗВО: «Статут К-ПНУ» (https://cutt.ly/I8czGyd), «Правила внутрішнього
розпорядку К-ПНУ» (https://cutt.ly/08czXRW), «Колективний договір між адміністрацією та профспілковим
комітетом працівників» (https://cutt.ly/B8cxmeH), «Положення про організацію освітнього процесу в К-ПНУ»
(https://cutt.ly/Y8cz3Vo). Під час зустрічей з фокус групами було з’ясовано, що правила та обов’язки є зрозумілими
та доступними, чітко виконуються всіма учасниками освітнього процесу та їм надана вся необхідна інформація щодо
освітнього процесу. У відповідності до «Положення про організацію опитування здобувачів вищої освіти»
(https://bit.ly/3KlgxMW), в Університеті проводяться різноманітні опитування здобувачів освіти, що розташовані на
сайті навчально-методичним центром забезпечення якості освіти (https://nmz.kpnu.edu.ua/sys-vn-zab-
yak/anketuvannia/ankety/), що було підтверджено різними фокус групами. Згідно результатів опитування
«Організація освітнього процесу в К-ПНУ 2021» (https://nmz.kpnu.edu.ua/fizyko-matematychnyj/), всі здобувачі
освіти ознайомлені з Положенням про організацію освітнього процесу в університеті (зі змінами) та додатками до
нього. Слід зауважити, що окремі анкети доступні тільки для учасників освітнього процесу К-ПНУ, які мають
корпоративну пошту в домені Університету.

2. Заклад вищої освіти не пізніше ніж за місяць до затвердження освітньої програми або змін до неї
оприлюднює на своєму офіційному веб-сайті відповідний проект з метою отримання зауважень та
пропозиції заінтересованих сторін.

Проєкт ОП (https://cutt.ly/w8xXbt1) розміщений на сайті кафедри математики 17.02.2021 р. На сторінці додано
електронну пошту кафедри (kaf_math@kpnu.edu.ua), Google-форму «Обговорення проєкту освітньо-професійної
програми» (https://cutt.ly/N8xC7Bu) з можливістю надавати усім зацікавленим пропозиції та зауваження.
Стейкхолдери подавали свої пропозиції і при особистих зустрічах з проєктною групою (29.09.2020 р. зустріч членів
кафедри математики з Ю. Бабчинським, директором Кам’янець-Подільської спеціалізованої загальноосвітньої
школи І-ІІІ ступенів №5; 12.11.2020 р. зустріч гаранта ОП зі здобувачами вищої освіти; 20.01.2021 р. зустріч членів
кафедри математики з С. Мельником, начальник управління освіти і науки Кам’янець-Подільської міської ради)
(https://cutt.ly/38cAdFE). Результати обговорення проєкту були опубліковані на сайті кафедри математики
(https://cutt.ly/V8cAOkt). Оновлену освітню програму було затверджено на засіданні кафедри математики (витяг з
протоколу №3 від 10.03.2021 р.) та на засіданні вченої ради фізико-математичного факультету (витяг з протоколу №
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3 від 24.03.2021 р.) (вищеназвані витяги завантажено в Систему, п.1.1). Остаточне затвердження ОП здійснено згідно
рішення вченої ради Університету (протокол №4 від 25.03.2021 р.). Другий реліз проєкту ОП було розміщено
20.12.2021 р. зі схожою можливістю подання пропозицій та зауважень від стейкхолдерів (https://cutt.ly/Q8cDn0V).
Рекомендації стейкхолдерів при обговоренні проєкту ОП розміщені на сайті кафедри математики
(https://cutt.ly/U8cD8qX). Під час зустрічі з адміністративним персоналом керівник навчально-методичного центру
забезпечення якості освіти Г. Бесерабчук повідомив, що заповнення анкет у Google-формах здійснюється у певних
часових термінах та лише користувачами доменної адреси kpnu.edu.ua.

3. Заклад вищої освіти своєчасно оприлюднює на своєму офіційному веб-сайті точну та достовірну
інформацію про освітню програму (включаючи її цілі, очікувані результати навчання та
компоненти) в обсязі, достатньому для інформування відповідних заінтересованих сторін та
суспільства.

На сайті К-ПНУ у рубриці «Публічна інформація» розміщений розділ «Освітні програми К-ПНУ»
(https://cutt.ly/F8cHwXD). На сторінці сайту Фізико-математичного факультету у вкладці «Освіта» є рубрика
«Освітні програми», яка містить гіперпосилання на відповідну сторінку на сайті Університету. Вибравши рівень
вищої освіти «Бакалавр» (https://cutt.ly/K8cJ052) та рік впровадження, користувач може переглянути ОП різних
років, у тому числі ОП «Середня освіта (Математика, інформатика)». Освітня програма розміщена (редакції різних
років) на сайті кафедри математики у вкладці «Студенту», рубрика «Освітньо-професійні програми»
(https://cutt.ly/C3MufpE). Також поряд з публікацією ОП у рубриці «Публічна інформація», користувачі можеть
ознайомитися з інформаційним пакетом освітньої програми (https://cutt.ly/18cKkLA). На сайті кафедри математики
у вкладці «Студенту» є рубрика «Силабуси Бакалавр», де розміщені силабуси освітніх компонентів
(https://cutt.ly/k8cMSJL), у рубриці «Робочі програми» доступні робочі програми для ОК та дисциплін вільного
вибору (https://cutt.ly/x8cMKbm), у рубриці «Дисципліни Вільного Вибору Студентів» у доступі є силабуси
вибіркових дисциплін (https://cutt.ly/F8cMXFm).

Загальний аналіз щодо Критерію 9:

Сильні сторони та позитивні практики у контексті Критерію 9.

Внутрішні нормативні документи Університету забезпечують чітку організацію освітньої діяльності та регулюють
правила та обов’язки взаємодії всіх учасників освітнього процесу. Проєкт освітньої програми та можливості надання
пропозицій для стейкхолдерів доступні на сторінках кафедри математики. Університет оприлюднює достовірну та
точну інформацію про освітню програму на офіційному вебсайті Університету, сторінках факультету, кафедри.
Позитивною практикою вважаємо наявність інформаційних пакетів освітньої програми.

Слабкі сторони, недоліки та рекомендації щодо удосконалення у контексті Критерію 9.

Доступ до деяких анкет та результатів анкетування, доступних на сайті навчально-методичного центру забезпечення
якості освіти, надається лише учасникам освітнього процесу К-ПНУ, які мають корпоративну пошту в домені
Університету. Тому ЕГ рекомендує до кінця 2023 н.р. розглянути можливість диференціювати надання доступу до
результатів анкетувань іншим користувачами.

Рівень відповідності Критерію 9.

Рівень B

Обґрунтування рівня відповідності Критерію 9.

Прозорість та публічність за освітньою програмою «Середня освіта (Математика, інформатика)» загалом
відповідають визначеному Критерію 9. У К-ПНУ діють чіткі і зрозумілі правила і процедури, що регулюють права та
обов’язки всіх учасників освітнього процесу та є доступними на офіційному сайті ЗВО. Університет оприлюднює на
своєму офіційному сайті точну та достовірну інформацію про ОП. На сторінці кафедри математики містяться
посилання на попередні редакції та діючу ОП. Водночас, доступ до результатів анкетування можливий лише для
користувачів домену закладу вищої освіти, що може свідчити про часткову невідповідність підкритерію 9.2. Проте,
цей недолік можна усунути упродовж реалізації освітньої програми. Критерій 9 оцінюємо як такий, що має рівень
відповідності B.
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Критерій 10. Навчання через дослідження:

1. Зміст освітньо-наукової програми відповідає науковим інтересам аспірантів (ад’юнктів) і
забезпечує їх повноцінну підготовку до дослідницької та викладацької діяльності у закладах вищої
освіти за спеціальністю та/або галуззю.

не застосовується

2. Наукова діяльність аспірантів (ад’юнктів) відповідає напрямові досліджень наукових керівників.

не застосовується

3. Заклад вищої освіти організаційно та матеріально забезпечує в межах освітньо-наукової програми
можливості для проведення і апробації результатів наукових досліджень відповідно до тематики
аспірантів (ад’юнктів) (проведення регулярних конференцій, семінарів, колоквіумів, доступ до
використання лабораторій, обладнання тощо).

не застосовується

4. Заклад вищої освіти забезпечує можливості для долучення аспірантів (ад’юнктів) до міжнародної
академічної спільноти за спеціальністю, зокрема через виступи на конференціях, публікації, участь
у спільних дослідницьких проектах тощо.

не застосовується

5. Існує практика участі наукових керівників аспірантів у дослідницьких проектах, результати яких
регулярно публікуються та/або практично впроваджуються.

не застосовується

6. Заклад вищої освіти забезпечує дотримання академічної доброчесності у науковій діяльності
наукових керівників та аспірантів (ад’юнктів), зокрема вживає заходів для виключення можливості
здійснення наукового керівництва особами, які вчинили порушення академічної доброчесності.

не застосовується

Загальний аналіз щодо Критерію 10:

Сильні сторони та позитивні практики у контексті Критерію 10.

не застосовується

Слабкі сторони, недоліки та рекомендації щодо удосконалення у контексті Критерію 10.

не застосовується

Рівень відповідності Критерію 10.
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не застосовується

Обґрунтування рівня відповідності Критерію 10.

не застосовується

IV. Інші спостереження

У цьому розділі експертна група може викласти інші спостереження, пов’язані із освітньою програмою, освітньою
діяльністю за цією програмою або процедурою проведення акредитації.

дані відсутні

V. Підсумки

На думку експертної групи, підстави для прийняття рішення про відмову в акредитації ОП, не пов’язані із
відповідністю Критеріям оцінювання якості освітньої програми, відсутні.

За результатами акредитаційної експертизи експертна група вважає, що освітня програма відповідає Критеріям за
наступними рівнями відповідності:

Критерій 1. Проектування та цілі освітньої програми B

Критерій 2 . Структура та зміст освітньої програми B

Критерій 3 . Доступ до освітньої програми та визнання результатів навчання B

Критерій 4 . Навчання і викладання за освітньою програмою B

Критерій 5 . Контрольні заходи, оцінювання здобувачів вищої освіти та академічна
доброчесність

B

Критерій 6. Людські ресурси B

Критерій 7. Освітнє середовище та матеріальні ресурси B

Критерій 8. Внутрішнє забезпечення якості освітньої програми B

Критерій 9. Прозорість та публічність B

Критерій 10. Навчання через дослідження не застосовується

За результатами акредитаційної експертизи рішенням експертної групи є акредитація.
