РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму
«Середня освіта (Математика, інформатика)»
підготовки фахівців з вищою освітою
зі спеціальності 014 Середня освіта (Математика)
галузі знань 01 Освіта/Педагогіка
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Рецензована освітньо-професійна програма зі спеціальності 014 Середня освіта (Математика), що реалізується в Кам'янець-Подільському національному університеті імені Івана Огієнка, являє собою систему документів розроблену закладом вищої освіти з урахуванням сучасних тенденцій у педагогіці, психології, математиці та інформатиці, що забезпечують придатність випускників відповідної кваліфікації до працевлаштування та подальшої науково-педагогічної кар'єри.

Освітньо-професійна програма забезпечує формування загальних та фахових компетентностей шляхом навчання математики, інформатики та методик їх навчання та орієнтована на підготовку фахівців для здійснення освітньої діяльності з математики та інформатики у загальноосвітніх школах.

Навчальний план підготовки фахівців за освітньо-професійною програмою «Середня освіта (Математика, інформатика)» повністю відповідає поставленим завданням. Послідовність вивчення навчальних дисциплін, перелік та обсяг обов'язкових і вибіркових освітніх компонент відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 014 Середня освіта (Математика, інформатика) і забезпечують високий рівень формування програмних результатів навчання, що відповідає запитам стейкхолдерів.

Директор Кам'янець-Подільської
спеціалізованої загальноосвітньої
школи №5 з поглибленим
вивченням інформатики

Ю.В. Бабчинський

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму
Середня освіта (Математика, інформатика)
підготовки фахівців з вищою освітою
зі спеціальності 014 Середня освіта (Математика)
галузі знань 01 Освіта / Педагогіка
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Освітньо-професійна програма Середня освіта (Математика, інформатика), складена з урахуванням сучасних тенденцій розвитку науки та технологій і передбачає підготовку висококваліфікованих фахівців в галузі знань 01 Освіта/Педагогіка зі спеціальності 014 Середня освіта (Математика), здатних застосовувати традиційні та інноваційні методи та засоби навчання, інформаційно-комунікаційні технології в освітньому процесі, що володіють високим рівнем знань у сфері математичних та комп'ютерних наук.

Програма ґрунтується на наукових та практичних досягненнях в математиці, інформатиці та методиках навчання математики та інформатики, орієнтує на відповідні фахові спеціалізації, в межах яких можлива подальша професійна та наукова кар'єри.

Передбачена в освітньо-професійній програмі виробнича педагогічна практика забезпечує підготовку фахівців у реальному середовищі майбутньої професійної діяльності.

Освітньо-професійна програма повністю відповідає вимогам до такого типу документів та передбачає якісну підготовку бакалавра, який володіє фаховими навиками та компетентностями, необхідними для подальшої професійної діяльності за вказаною спеціальністю та рекомендується для реалізації у Кам'янець-Подільському національному університеті імені Івана Огієнка.

Декан
фізико-математичного факультету
Тернопільського національного
педагогічного університету
імені Володимира Гнатюка,
кандидат фізико-математичних наук,
доцент

М.І. Громяк